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Anlage 1 (zu 1.1)

Gebühren für Bestätigung von Anzeigen § 14 GewO

14.1 GebVerz.: 5,00  - 50,00 

Natürliche Personen Juristische Personen

Anmeldung 16,00 26,00 

Ummeldung 8,00 13,00 

Abmeldung 11,00 16,00 

Anlage 2 (zu 1.5)

Gebühr für Erlaubnis zur Aufstellung von Spielgeräten mit Gewinnmöglichkeit
Nr. 14.4 GebVerz.: 520,00   1.500,00 

(A) Kleinunternehmer
 (z. B. Gastwirte die nur in ihrer Gaststätte Spielgeräte aufstellen) 520,00 

(B) Mittlere Unternehmer, (Neubeginn),
 bei denen bis zu 50 Geldspieler zu erwarten sind 1.000,00 

(C) Großunternehmer
 mit größerem Kundenstamm, bei denen wegen
 Gesellschaftsform mit größerer Geräte-Stellplatzzahl
 gerechnet werden kann 1.500,00 

Anlage 3 (zu 1.9)

A) Gebühren für Spielhallenerlaubnisse
 Nr. 14.7 GebVerz.: 120,00  - 5.000,00 

 Grundgebühr 770,00 

 je 1 m² Spielfläche 18,00 

B) Bei Spielhallen außerhalb des Innenstadtbereiches (Ortsteile außer Kernstadt und Ober-
säckingen) ist ein Abschlag von 30 % zu gewähren.

 Bei Spielhallen ohne Spielgeräte mit Gewinnmöglichkeit ist ein angemessener Abschlag
zu gewähren (in der Regel 50 %).
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Anlage 4 (zu 1.13)

Versteigerungserlaubnisse
Nr. 14.10 GebVerz.: 30,00  - 1.000,00 

 Erlaubnis § 34 b Abs. 1 GewO
 - ohne Beschränkung 800,00 
 - mit Beschränkung Abschlag bis 400,00 
 - Inhaberwechsel 900,00 

Anlage 5 (zu 1.19)

Reisegewerbekarte
14.12 GebVerz.: 60,00   600,00 

A) eine unbefristete RGK für das Feilbieten von
 Warenartikeln in geringem Umfang (z.B. Nebenerwerb) 150,00 

B) eine unbefristete RGK für das Feilbieten von
 mehreren Artikeln, oder Gewerbe (hauptberuflich) 300,00 

C) eine unbefristete RGK für Großunternehmen
 z. B. Fahrgeschäfte etc. je nach Anzahl der Geräte 600,00 

D) Befristung 1 Jahr 80,00 
E) Befristung 2 Jahre 150,00 
F) Befristung 3 Jahre 200,00 
G) Änderung einer RGK 20,00 

Anlage 6 (zu 1.26  1.29)
I. Messen, Ausstellungen und Großmärkte
 14.16 GebVerz.: 100,00  - 2.000,00 (analog Ziffer III)

II. Wochenmärkte
 14.17 GebVerz.: 100,00  - 2.000,00 

 Grundgebühr 160,00  zuzüglich
 1.Tag der Veranstaltung je m² der Marktfläche 0,10 
 folgende Tage jeweils pro m² 0,05 

III. Spezial-, Jahrmärkte und Volksfeste für für
 14.18 GebVerz.: 100,00  - 2.000,00 Bad Verwaltungs-
 Grundgebühr 200,00  zuzüglich Säckingen gemeinschaft

 1. Tag der Veranstaltung je m² der Ausstellungsfläche  0,15  0,10 
 folgende Tage jeweils in m²  0,10  0,05 

Ablehnung, Änderung, Aufhebung, Rücknahme oder Widerruf der Festsetzung
 14.19 GebVerz.,  100,00 
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Anlage 7 (zu 3.1, - 3.5)

A) Endgültige Gaststättenerlaubnis
 13.1 GebVerz.: 300,00  - 3.000,00 siehe Berechnungsschema (Anlage 7 a)

B) Befristete Gaststättenerlaubnis
 13.6 GebVerz. 3/12 bis 12/12 der Erlaubnisgebühr

je nach Zeitdauer

C) Stellvertretererlaubnis
 13.7 GebVerz.: 115,00  - 1.000,00 12 % der Gebühr nach A),

mindestens 115,00 

D) Vorläufige Gaststättenerlaubnis
 13.8 GebVerz.: 60,00  - 1.000,00 6 % der Gebühr für die bisherige Erlaubnis,

mindestens 60,00 

E) Erlaubniserweiterung
 13.2 GebVerz. pro m² Erweiterungsfläche 5,00 ,

mindestens 100,00 

Hinweis:

Sollte der Betrieb innerhalb eines Jahres nach Betriebsbeginn eingestellt werden, kann auf
Antrag die Gebühr für jeden Monat mit 1/12 allerdings nur bis zu ½ der anfallenden
Gesamtgebühr erlassen oder erstattet werden.
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Anlage 7 a (zu 3.1)
GEBÜHRENBERECHUNG

Für Herrn/Frau/Firma
...................................................................................................................

Name des Gaststättenbetriebes:
..................................................................................................

Berechnung gemäß §§ 1,3 und 4 der Verwaltungsgebührenordnung der Stadt Bad Säckingen
vom 18.12.2006 in Verbindung mit Ziffer 13.1 des Gebührenverzeichnisses.

1. Grundbetrag 300,00 

2. Flächenbetrag
Berechnung der Schankraumfläche:

Gasträume: ................ m² Gartenwirtschaften: ................ m²
................ m²  (nur 30 % der Flächen) ................ m²
................ m² ................ m²

somit anrechenbare Schankraumfläche insgesamt: ................ m²

bis 50 m²: 300,00 300,00 
über 50 m²
bis 300 m²: m je 5,00 zusätzl. ...............,.... 

über 300 m²: m je 4,00 zusätzl. ...............,.... 

Flächenbetrag ...............,.... 

(Flächenbetrag jedoch höchstens 2.700,00 )

3. Summe aus 1. und 2.:

DIE GEBÜHR WIRD FESTGESETZT AUF ...............,.... 

(insgesamt höchstens 3.000,00 )

Berechnung für mehrere Erlaubnisinhaber:
(Zuschlag von je ¼ pro Inhaber zur Summe aus der Ziffer 3;
Ergebnis geteilt durch die Anzahl der Inhaber)
Betrag pro Inhaber: ...............,.... 
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Anlage 8 (zu 3.6)

Gestattungen
13.5 GebVerz.: 15,00  - 1.000,00 

A) Festzelte/Säle/Bewirtschaftung im Freien

 Gestattung bis 4 Tage:

Schank-/Speiseraumfläche

1. Tag 2. bis 4. Tag

bis 350 m² 30,00 je 18,00 
über 350 - 700 m² 40,00 je 20,00 
über 700 - 1.050 m² 50,00 je 25,00 
über 1.050 - 1.400 m² 60,00 je 30,00 
über 1.400 - 1.750 m² 70,00 je 35,00 
über 1.750 - 2.100 m² 80,00 je 40,00 

 Gestattung von mehr als vier Tagen:
Erste Woche:
Schank-/Speiseraumfläche

bis 350 m² 120,00 
über 350 - 700 m² 150,00 
über 700 - 1.050 m² 180,00 
über 1.050 - 1.400 m² 200,00 
über 1.400 - 1.750 m² 220,00 
über 1.750 - 2.100 m² 250,00 

 Für jede weitere Woche beträgt die Gebühr drei Viertel dieser Gebühr.

B) Stände
 Gestattung bis zu vier Tagen:
 - je angefangene 5 m Theke -

1. Tag 2. bis 4. Tag Vereine:

30,00 je 15,00 
generell pro Tag

15,00 

 Gestattungen mit einer Geltungsdauer von mehr als vier Tagen:

Die Gebühr beträgt für die erste Woche je angefangene 5 m Theke 100,00 ;
für Vereine 60,00 .
Für jede weitere Woche beträgt die Gebühr drei Viertel dieser Gebühr.



STADT BAD SÄCKINGEN -Rechts- und Ordnungsamt- Stand: Mrz. 2007

<gebühren in gewerbesachen anlagen 1-10.doc> Seite 6 von 6

Anlage 9 (zu 3.7)

Sperrzeitverkürzungen für einzelne Tage
2.4 GebVerz.: 10,00  - 500,00 

Stunden
Fläche

1 2 3 4 und mehr

bis 100 m² 20,00  30,00  35,00  40,00 
100 - 200 m² 25,00  35,00  40,00  45,00 
über 200 m² 30,00  40,00  45,00  50,00 

Anlage 10 (zu 3.8)

Dauersperrzeitverkürzungen
13.10 GebVerz.: 30,00  - 1.000,00 

Regelmäßige Sperrzeitverkürzungen für einen Tag in der Woche.
Die Gebühr beträgt für jeden Monat bei Verkürzung um ... Stunden:

Stunden
Fläche

1 2 3 4 und mehr

bis 100 m² 50,00  60,00  80,00  110,00 
über 100 bis 200 m² 80,00  90,00  110,00  160,00 
über 200 m² 110,00  120,00  130,00  210,00 

Regelmäßige Sperrzeitverkürzungen für zwei und drei Tage in der Woche.
Die Gebühr beträgt für jeden Monat bei Verkürzung um ... Stunden:

Stunden
Fläche

1 2 3 4 und mehr

bis 100 m² 80,00  90,00  110,00  160,00 
über 100 bis 200 m² 110,00  120,00  140,00  210,00 
über 200 m² 140,00  150,00  170,00  260,00 

Regelmäßige Sperrzeitverkürzungen für vier bis sieben Tage in der Woche.
Die Gebühr beträgt für jeden Monat bei Verkürzung um ... Stunden:

Stunden
Fläche

1 2 3 4 und mehr

bis 100 m² 110,00  130,00  160,00  210,00 
über 100 bis 200 m² 140,00  160,00  190,00  260,00 
über 200 m² 170,00  190,00  220,00  310,00 


